
                                 令和７年５月９日  

保護者の皆様へ 

                                  神奈川県立横浜氷取沢高等学校  

                                  校長   坪内 幸子 

 

スクールソーシャルワーカーの利用について 

 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のことと存じます。また、日ごろの本校の教育活動へのご理解 

ご協力に厚くお礼申し上げます。    

さて、本校ではスクールソーシャルワーカーが定期的に来校し、教育相談を実施しております。スクー 

ルソーシャルワーカーは、子育てやご家庭での困りごと、例えば進学費用の心配や親子のコミュニケーシ 

ョンの不調、不登校などについて相談することができます。スクールソーシャルワーカーは、社会の制度 

や様々な資源を活用し、お子様が安心して学校に通えるように支援を行います。お子様のことで気になっ 

ていることや心配事をご相談ください。なお、以下の日程で来校しております。相談時間は 10:00～15:30 

で、１回 50 分です。（短縮授業の場合は 40 分になります。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    ※勤務の予定は変更する場合があります。ご了承ください。 

 

スクールソーシャルワーカー：加瀬由香先生 

 スクールソーシャルワーカーに相談できるのは、生徒だけではありません。保護者の皆様からの相談も

大切な活動の一つです。相談を希望される方は、担任を通じて予約をしていただくか、各学年の教育相談

担当の教員にご連絡ください。予定を調整し、担任または教育相談担当を通して連絡いたします。 

                              問合せ先 

                               生活支援グループ 荻原 

                               電話 045-772-0606（代表） 

                             音声案内に従い１学年を呼び出してください 

前期勤務予定日 

５月 13 日（火）20 日（火） 

６月３日（火）17 日（火）24 日（火） 

７月１日（火）８日（火）15 日（火）17日（木） 

８月 26 日（火） 

９月２日（火）９日（火）16 日（火） 

後期勤務予定日 

10 月７日（火）14日（火）21 日（火）28 日（火） 

11 月４日（火）25 日（火） 

12 月２日（火）16 日（火） 

１月８日（木）13 日（火）20日（火）27 日（火） 

２月 10 日（火）17 日（火）24 日（火） 

３月 10 日（火）17 日（火）24 日（火） 


